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روزنامه گلوبال تایمز ]چین[

توسعه روابط پکن و اسلام آباد 
روزنامه گلوبال تایمز چین به ســفر 2روزه شهباز شریف، 
نخســت وزیر پاکســتان به پکن با هدف توسعه روابط 
دوجانبه پرداخته و نوشته، مذاکره بر سر کریدور اقتصادی 
65میلیارد دلاری چین و پاکستان )CPEC( از مهم ترین 
محورهای گفت وگوهای دوطرف است. سرمایه گذاری عمده 
در پروژه های اقتصادی و انرژی در پاکستان نیز در دستور 
کار گفت وگوهای دوطرف قرار دارد. این طرح بخشــی از 
ابتکار موسوم به »کمربند و راه« )BRI( شی جین پینگ، 
رئیس جمهور چین است که برای بهبود دسترسی مسیر های 
جاده ای، ریلی و دریایی چین با ســایر نقاط جهان درنظر 
گرفته شده است. شریف همچنین به دنبال کاهش بدهی 

اسلام آباد به چین است.

رأی دهندگان در ســرزمین های 
اشــغالی دیروز برای پنجمین بار 
در کمتر از 4سال اخیر برای تعیین 
ترکیب پارلمان )کنســت( که خــود تعیین کننده 
سرنوشــت کرسی نخســت    وزیری اســت، به پای 
صندوق های رأی رفتند. شبکه 7 تلویزیون اسرائیل با 
استناد به آمار کمیته مرکزی انتخابات، نرخ مشارکت 
در این انتخابات را تا زمان شــمارش 84درصد آرا، 
71.3درصد اعلام کرده که آمار قابل توجهی است. 
این بالاترین نرخ مشــارکت از ســال 2015 به بعد 
است. شبکه 7 همچنین آخرین نتایج انتخابات را به 
نفع ائتلاف احزاب جناح راست به رهبری بنیامین 
نتانیاهو اعلام کرد و گزارش داد که در این انتخابات، 
حزب لیکود و متحدان راست افراطی او موفق شدند 
در مجموع حدود 65کرســی از 120کرســی را در 

بیست و پنجمین انتخابات کنست به دست آورند.
انتخابات روز گذشته با هدف پایان دادن به بن بست 
سیاسی 4سال گذشته در مناطق اشغالی فلسطین 
برگزار شــد و اکنون به نظر می رســد جناح راست 
افراطی تحت رهبری نتانیاهو بتواند کابینه موردنظر 
خود را تشــکیل دهد. 61کرسی حداقل تعداد لازم 
کرسی ها در کنست برای تشــکیل دولت است، اما 
در همه 4انتخاباتی که طی ســال های اخیر برگزار 
شــده، هیچ حزب و ائتلاف سیاســی نتوانسته بود 
این میزان کرسی نمایندگی را به دست آورد. نتیجه 
اینکه احزاب به تشــکیل دولت هــای ائتلافی روی 
آوردند؛ ائتلاف های شــکننده ای که به فروپاشــی 
زودهنگام منتهی شدند. اگرچه هنوز زود است که 
بتوان تشکیل کابینه از سوی نتانیاهو را نهایی اعلام 
کرد، اما می توان انتظار داشت با برگزاری انتخابات 
اخیر، بار دیگر جناح راست افراطی به قدرت بازگشته 
و نتانیاهو برای سومین بار قدرت را در دست خواهد 
گرفت. نتانیاهو در گذشته از سال1996 تا 1999و 
سپس از سال2009 تا 2021 پست نخست وزیری 
رژیم صهیونیســتی را در دســت داشــته و اکنون 
بازگشــتش به قدرت با حمایت و ائتلاف با 3حزب 
به شدت تندروتر دیگر ممکن شده است. تعداد آرای 
حزب نتانیاهو یا همان حزب لیکــود 23درصد آرا 
یعنی 32کرسی نمایندگی پارلمان اعلام شده است. 
مهم ترین حــزب متحد نتانیاهو در جناح راســت، 
حزب به شدت افراطی »صهیونیسم دینی« است که 
با رهبری اشتراکی 2چهره به شدت بنیادگرا یعنی 

ایتمار بن غفیر و بزالل اسموتریچ، 14کرسی کنست 
را به دست آورده است. همچنین 2حزب »یهودیت 
متحد توراتی« و »شــاس« دیگر احزاب بنیادگرای 
متحد نتانیاهو هستند که هر کدام از این دو حزب نیز 
12کرسی را به دست آورده اند. بر این اساس مجموع 
آرای جناح راســت افراطی به عنوان جناح پیروز در 
انتخابات روز سه شنبه با مشارکت ائتلافی 4حزب 

یادشده به 65کرسی رسیده است.
روی کارآمدن احزاب راست گرا در تل آویو بی ارتباط 
با اوضاع داخلی مناطق اشــغالی نیســت. افزایش 
تنش ها و درگیری های مسلحانه در کرانه باختری از 
یک طرف و وضعیت اقتصادی نامناسب از طرف دیگر 
مهم ترین زمینه قدرت گیری راست گرایان بوده است. 
شبکه تلویزیونی اسکای نیوز گزارش داده که تورم در 
شهرهای اسرائیل به بالاترین حد خود در 14سال 

گذشته یعنی 5.2درصد رسیده است.

مذهبی ترین کابینه تل آویو
پیروزی راست افراطی در انتخابات اخیر در شرایطی 
اتفاق افتاد که خیلی ها احزاب صهیونیســم دینی و 
شاس را که اکنون بخشــی از ائتلاف حاکم به شمار 
می روند، با ویژگی نژاد پرستی و ضدیت با دمکراسی 
معرفی می کنند. روزنامه واشنگتن پست در گزارشی 
می نویســد: احزابی که زمانی در حاشــیه و اساسا 
نژادپرست بودند، اکنون تأثیرگذارترین موقعیت های 

سیاسی تل آویو را به دست خواهند گرفت.
بعد از اینکــه نتایج آرا از پیشــتازی ائتلاف احزاب 
راست افراطی خبر دادند، بن غفیر گفت: »ما خواستار 
تغییر هســتیم.« او نگفت که چه نــوع تغییراتی 

را مدنظر قــرار دارد، امــا قبلا در ســخنرانی های 
خود بارهــا از الحاق کامل کرانــه باختری و توقف 
همه مذاکرات با فلســطینی ها دفاع کرده بود. لغو 
مذاکرات با فلسطینی ها و الحاق کامل کرانه باختری 
2موضوعی است که احتمالا مخالفان سرسختی در 
میان متحدان غربی و اروپایی تل آویو خواهد داشت 
و مشخص نیست کابینه آینده چگونه می خواهد به 
جنگ قطعنامه های ســازمان ملل درباره تشکیل 

دولت فلسطینی در کرانه باختری برود.
از سوی دیگر کابینه ای که به رهبری نتانیاهو، با ادغام 
احزاب صهیونیسم ارتدوکس شاس و یهودیت متحد 
توراتی تشکیل می شود، مذهبی ترین و راست گراترین 
دولت در سرزمین های اشغالی خواهد بود که مخالفان 
سرسختی نیز در خود این مناطق خواهد داشت. گیل 
تالشیر، دانشمند علوم سیاسی در دانشگاه عبری به 
واشنگتن پست می گوید: »تبدیل شدن راست افراطی 
به سومین حزب کنست، باعث نگرانی همه طرفداران 

دمکراسی است.«
کابینه به شدت افراطی نتانیاهو از نظر سیاست های 
داخلی نیز برنامه های جنجالــی دارد. میکی زوهر، 
نماینده حزب لیکود پس از اعــلام نتایج انتخاباتی 
اعلام کرد: »اولین تصمیم کابینه جدید تعدیل قدرت 
دیوان عالی خواهد بود.« در واقع جناح راست اسرائیل 
سال هاست مخالف تسلط دیوان عالی بر کنست است 
و انتظار می رود با تشکیل کابینه جدید، نتانیاهو به 
ســمت کاهش اختیارات دیوان عالی حرکت کند. 
این اقدام نتانیاهو 2دســتاورد را بــرای او به همراه 
خواهد داشت؛ نخســت آنکه به شرکای افراطی  اش 
برای تصویب قوانین به شــدت مذهبی در کنست 

چراغ سبز نشــان خواهد داد و از همه مهم تر آنکه 
انتظار می رود پس از این اقــدام، لایحه ای نیز برای 
بلاموضوع شدن پرونده های فساد نتانیاهو به کنست 
آورده شــود و به این صورت پرونده های او همزمان 
با کاهش قدرت دیوان، برای همیشــه بسته شود. 
واشنگتن پست با اشاره به این برنامه تندروهای حاکم 
در تل آویو گزارش داده است که حزب صهیونیسم 
دینی جزئیات طرح اصلاحات قضایی به نام »طرح 
قانون و عدالت« را منتشر کرده که می تواند بلافاصله 
محاکمه نتانیاهو را لغو کند. چنین تغییراتی همزمان 
با کاهش اختیارات دیوان عالی می تواند فساد دولتی 
در این رژیم را بیشتر کند، به سیاستمداران قدرت 
بیشتری برای اثرگذاری بر انتصابات قضایی بدهد و 
تلاش های دیوان برای لغو قوانینی را که به نظر آنها 

نقض حقوق بشر است، بی اثر کند.

تغییر سیاست های منطقه ای
روی کار آمدن تندروترین کابینه رژیم صهیونیستی، 
منطقه را نیــز تحت تأثیر قرار خواهــد داد. به طور 
مشــخص، کابینه ای کــه هیچ اعتقــاد و برنامه ای 
برای تشکیل دولت مســتقل فلسطین ندارد، حتی 
با سازشــکارترین دولت های عربی منطقه هم دچار 
تنش و تضاد عمیق خواهد شد. با وجود عادی سازی  
روابط تل آویو با امارات متحده عربــی و بحرین در 
2سال گذشــته، رهبران عربی همچنان بر تشکیل 
دولت مستقل فلسطینی اصرار می ورزند و عربستان 
عادی سازی  روابط خود با تل آویو را منوط به تشکیل 
دولت مستقل فلسطینی کرده است. وبگاه تحلیلی 
بلومبرگ در گزارش خود می نویســد: قدرت گیری 
تندروهــای افراطــی در تل آویو قطعا بــر متحدان 
عربی جدید تل آویو در منطقــه و روابط نوپای رژیم 
صهیونیستی با عربستان سعودی تأثیر منفی خواهد 

گذاشت.
بلومبرگ همچنین نوشــته که دولــت جو بایدن 
هشدار داده  که قرارگرفتن چهره های راست افراطی 
مانند بن غفیر در کابینه تل آویو می تواند به روابط با 
واشنگتن آسیب وارد کند. تعدادی از اعضای کنگره 
آمریکا از هم اکنون ایــن نگرانی ها را اعلام کرده اند. 
واشنگتن نگران اســت که فاصله گرفتن تل آویو از 
غرب باعث شــود تا صهیونیست ها به سمت روسیه 
متمایل شوند و این وضعیت همزمان با ادامه جنگ 

در اوکراین چندان مطلوب آمریکا و اروپا نیست.

تل آویو در چنگ راست افراطی 
نتایج انتخابات پارلمانی در سرزمین های اشغالی به پیروزی جناح راست افراطی به رهبری نتانیاهو و به قدرت  رسیدن 

تندروترین کابینه رژیم صهیونیستی منجر خواهد شد

شکست ژائیر بولسونارو، رئیس جمهور تندرو برزیل، در انتخابات ریاست جمهوری به معنی پایان عمر جریان سیاسی منتسب به او نخواهد بود
بولسوناریسم پس از بولسونارو

ژائیر بولســونارو پــس از پیروزی لولا داســیلوا در 
انتخابات ریاست جمهوری بدون اذعان به شکست، 
اعلام کرد که اجازه می دهد تا روند انتقال قدرت در 
برزیل آغاز شود. این در حالی اســت که در فاصله سکوت 2روزه او، 
هوادارانش بزرگراه ها را مسدود کردند و حتی برخی خواستار کودتای 
نظامی شدند تا لولا دا سیلوا، رقیب چپگراي او، نتواند به قدرت برسد.
بولسونارو در ســخنرانی کوتاه خود پس از شکســت در انتخابات 

گفت: »از قانون اساسی که انتقال قدرت را در اول ژانویه 
تعیین می کند، تبعیت خواهد کرد.« گرچه بســیاری 
پیروزی لولا داسیلوا در برزیل را نقطه عطفی در عرصه 
سیاست برزیل می دانند اما برخی ناظران با اشاره به 
کرسی های حامیان بولسونارو در کنگره برزیل بر این 
باورند که این شکست به معنای پایان حیات سیاسی 

بولسونارو و جریان راستگرای افراطی برزیل 
نیست.

فاصله حــدودا 2درصــدی لولا 
داسیلوا و بولسونارو در انتخابات 

نشــان می دهد کــه دولت 
جدید کار دشــواری در 

پیش خواهد داشــت. 

مهم تر اینکه، حزب راســتگرای لیبــرال به رهبری بولســونارو با 
وجود شکســت، بهترین نتیجه انتخاباتی خود را از زمان بازگشت 
برزیل به دمکراســی در 4  دهه گذشته به دســت آورده است. این 
حزب موفق شــده تا در مجلس عوام کنگره 99کرسی کسب کند، 
یعنی 23کرســی بیش از ســال 2017. حزب لیبــرال هم اکنون 
بزرگ ترین حزب مجلس عوام است و به 
همراه متحدانش تقریبا کنترل بیش از 
نیمی از کرسی های مجلس قانونگذاری 
برزیل را در دست خواهد داشت. نتیجه 
روشن است: فارغ از نتیجه انتخابات 
ریاست جمهوری، »بولسوناریسم« 
یعنی جنبش راست افراطی مورد 
حمایت محافظه کاران سیاسی 
و اجتماعی برزیل، پیروز شده 
اســت و لولا داســیلوا برای 
حکومــت داری و پیشــبرد 
طرح های خود در کنگره راه 
بسیار ناهمواری را در پیش 

خواهد داشت.
فیلیــپ رامــوس تحلیلگــر 

سیاسی، به الجزیره می گوید: »کشوری که لولا داسیلوا 20سال پیش 
بر آن حکومت می کرد اساسا دیگر وجود ندارد. برزیل شاهد تغییرات 
چشمگیر سیاسی، اقتصادی و جمعیتی بوده است؛ تغییراتی که امروز 

زمینه ساز حمایت طیف گسترده ای از مردم از بولسوناریسم است.«
به اعتقاد ناظرانی چون راموس، برزیل در سال های گذشته شاهد 
فراینــد صنعتی زدایی و احیــای دوباره صنعت کشــاورزی بوده؛ 
به طوری که امروز کشاورزی دوباره به موتور محرکه اقتصادی این 
کشور تبدیل شده است، امری که باعث شــده تا نفوذ اقتصادی و 
سیاســی ایالت های محافظه کار که به طور سنتی قطب اقتصادی 
برزیل هستند در عرصه سیاست بیشتر شــود. این تغییر، توسعه 
فرهنگی برزیل را نیز تاحدی معکوس کرده اســت. در همین حال 
مســیحیان اوانجلیســت برزیل به عنوان یکی از پایگاه های اصلی 
حامی بولســونارو در کمتر از 3 دهه توانسته اند جمعیت خود را به 
بیش از 30درصد از کل جمعیت کشــور برسانند که نشان دهنده 
یک تغییر محافظه کارانه گســترده تر در جامعه برزیل است. نکته 
دیگر اینکه، نیروهای راست افراطی به رغم اختلافات زیاد سرانجام 
توانستند تا با محوریت بولســونارو متحد شوند. امروز جریان های 
راست افراطی حول یک اصل واحد به یکپارچگی نسبی ایدئولوژیک 
رسیده اند و آن اصل واحد بولسوناریسم به معنی وفاداری کامل به 

رهبر این جریان است.

گزارش 2

گزارش 1

عجز دمکرات ها در برابر توفان تورم 
تورم ناشی از سیاست های اشتباه اقتصادی دولت بایدن 

باعث دوری رأی دهندگان از دمکرات ها شده است

تمام شاخص ها و نظرسنجی ها از پیروزی حزب جمهوریخواه 
در انتخابات مجلــس نمایندگان و رقابت بســیار نزدیک آنان 
با دمکرات ها در مجلس ســنا حکایت دارنــد. رأی دهندگان 
آمریکایی کمتر از یک هفته دیگر، یعنی هشتم نوامبر )17 آبان( 
برای تعیین تکلیف 435 کرســی مجلس نمایندگان آمریکا و 
34 کرسی از 100 کرسی مجلس ســنا پای صندوق های رأی 
 ،FiveThirtyEight خواهند رفت. براساس پیش بینی وب سایت
جمهوریخواهــان در انتخابات هفته آینده 190کرســی را در 
مجلس نمایندگان به دســت خواهند آورد. در این میان رقابت 
اصلی بر سر 26کرسی است که به نظر می رسد رأی دهندگانش 
متمایل به جمهوریخواهان هستند. گفته شده، در مجلس سنا 
نیز رقابت نزدیک میان 2 حزب بر سر 4 تا 6 کرسی خواهد بود. 
از 34کرسی مجلس سنا 13تا 14کرسی را جمهوریخواهان و 6 
تا 9کرسی را حزب دمکرات به دست خواهند آورد. در گزارش 
FiveThirtyEight تأکید شــده، از آنجایی که رقابت 2 حزب 
در مجلس سنا بسیار نزدیک اســت، پیش بینی نتایج آن تا روز 

انتخابات دشوار است.
در انتخابات آمریکا، شاخص های اقتصادی معمولا تعیین کننده 
هستند. نتایج نظرسنجی گالوپ نشان می دهد که تنها 14درصد 
آمریکایی ها وضعیت اقتصادی را عالی یا خوب توصیف می کنند 
و 49 درصد می گویند وضعیت ضعیف اســت. میزان رضایت 
از عملکرد جو بایدن، رئیس جمهــور آمریکا 40درصد و میزان 
رضایت از عملکرد کنگره این کشــور که اکنون تحت کنترل 

دمکرات هاست به 21 درصد رسیده است.

به طور تاریخی در آمریکا، انتخابات میان دوره ای به نفع حزبی 
تمام می شود که در قدرت نیســت. همین حالا هم بایدن برای 
پیشبرد طرح های خود با مشکلاتی در کنگره مواجه است، اما 
اگر اکثریت کنگره در اختیار جمهوریخواهان قرار گیرد، بایدن 
برای اجرای سیاست های خود با مشــکلات جدی تری روبه رو 
می شود؛ به ویژه اگر کمیته های مهم دفاعی و روابط خارجی در 

مجالس آمریکا ترکیب متفاوتی پیدا کنند.

عملکرد ضعیف اقتصادی 
عملکرد ضعیف اقتصادی دولت بایدن یکی از مهم ترین عوامل 
کاهش محبوبیت او و حزب دمکرات بوده است. نیویورک پست 
اخیرا در گزارشــی با اشــاره به تأثیر سیاســت های بایدن و 
دمکرات ها در جهش تورم نوشــته است: »نظرسنجی ها نشان 
می دهد آمریکایی هــا می دانند حزبی که در قدرت اســت در 
فلاکت اقتصادی آنها مقصر اســت.« آمریــکا در 3 ماهه اول و 
دوم سال جاری میلادی با رشــد منفی اقتصادی و در نیمه اول 
سال جاری با رکود مواجه شد. تنها در 3 ماه سوم، رشد مثبت به 
ثبت رساند که دلیلش کاهش کسری تجاری ناشی از صادرات 
بیشتر انرژی بود. بایدن از اینکه کسری بودجه فدرال در سال 
مالی گذشته 1.4 تریلیون دلار کاهش یافته، به خود می بالد، اما 
این واقعیت را نادیده می گیرد کــه علت آن در درجه اول پایان 
هزینه های اضطراری مربوط به بحران کرونا بوده است. بایدن 
و دمکرات های هم حزبی او ماه ها هشدارها را نادیده گرفتند و 
تورم بسیار بالا را کم اهمیت و گذرا جلوه داده و به سیاست های 
مخرب اقتصادی خود ادامه دادند. نتیجه چنین غفلتی این بود 

که رأی دهندگان از حزب دمکرات فاصله گرفتند.
گرچه دمکرات ها تلاش کردند تا از حمایت جمهوریخواهان از 
قانون جنجالی لغو حق سقط جنین به  عنوان اهرمی برای نیرو 
بخشیدن به پایگاه رأی خود اســتفاده کنند، اما واقعیت های 
گزنده اقتصادی به ویژه افزایش هزینه های زندگی شانس آنان 
برای جلوگیری از شکســت تاریخی حزب حاکم در انتخابات 

میان دوره ای را به طور چشمگیری کاهش داده است.
جو بایدن همواره در دفــاع از عملکرد اقتصــادی خود تأکید 
می کند که با به ثمر نشستن سیاست هایش، چند دهه کاهش 
رشد تولیدات صنایع آمریکا جبران خواهد شد. او مدعی است 
لوایحی که امضا کرده ازجمله قانون توســعه زیرساخت ها که 
هر دو حزب اصلی آمریکا آن را تأییــد کرده اند، قانون افزایش 
تولیدات نیمه هادی و قانون انرژی پاک برای آمریکایی ها شغل 
ایجاد خواهد کرد و برایشــان رفاه به همراه خواهــد آورد. اما 
مسئله اینجاست که تمامی این اقدامات و سیاست ها به فرض 
اینکه موفقیت آمیز باشند تأثیراتشان تا انتخابات میان دوره ای 
که هفته آینده برگزار خواهد شــد برای آمریکایی ها ملموس 
نخواهد شد. این سیاست ها شاید بتوانند به بایدن در انتخابات 
ریاست جمهوری 2024کمک کنند، اما هم اکنون هیچ کارایی 

برای رئیس جمهوری آمریکا ندارند.
وب سایت سی ان ان در گزارشی نوشته است که مشکل اینجاست 
که بایدن از چشم انداز اقتصادی ای حرف می زند که بسیاری از 
آمریکایی ها آن را به رسمیت نمی شناســند. شاید آمار و ارقام  
از بهبود رشــد اقتصادی خبر بدهند، اما آنچه مردم آمریکا در 
زندگی روزانه خود تجربه می کنند، به ویژه افزایش وحشتناک 
هزینه های زندگی، کابوسی است که می تواند دمکرات ها را به 
شکست محکوم کند. البته دولت بایدن همواره عوامل خارجی 
ازجمله جنگ اوکرایــن را عامل افزایــش هزینه های زندگی 
می داند که به گفته او، باعث شده تا قیمت بنزین و سوخت بالا 

برود؛ ادعاهایی که جمهوریخواهان قویا رد می کنند.
به اعتقاد ناظران، جو بایدن این روزها دقیقا در موقعیتی قرار دارد 
که پیش تر در دولت باراک اوباما در مقام معاون رئیس جمهور 
تجربه کرده بود. در آن زمان روند رشد اقتصادی آمریکا پس از 
رکود بزرگ به آرامی در حال بازگشــت بود، اما آمریکایی های 
خسته از بیکاری و فشار اقتصادی هیچ بهبودی را در وضعیت 
زندگی خود احساس نمی کردند. وب سایت سی ان ان می نویسد: 
»اظهــارات بایدن و مقام های کاخ ســفید نشــان می دهد که 
می دانند تــورم و بحران اقتصادی تمام اهــداف دمکرات ها در 
انتخابات میان دوره ای را نابود خواهد کرد، اما کاری از دستشان 

بر نمی آید.«

احمد ابو الغیط
 دبیرکل اتحادیه عرب

تحولات سوریه هنوز به تلاش کشورهای 
عربی و ابتــکار عملی نیــاز دارد که  حل  و 
فصــل وضعیــت بحرانی این کشــور مهم 
عربی را رقم بزند. باید برای ایجاد شرایط 
جدیدی تلاش شــود که به ســوریه اجازه 
دهــد در منطقــه عربــی و اتحادیــه عــرب 
که خود یکــی از کشــورهای بنیانگذارش 
است، مشارکت داشته باشد. )المیادین(

نجیب میقاتی
 نخست وزیر موقت لبنان

حتــی اگــر بنیامیــن نتانیاهــو کابینــه 
تشــکیل دهد، توافق ترســیم مرزهای 
دریایی با اســرائیل باقــی خواهد ماند. 
ضمانت های آمریکا به این معناســت 
کــه لبنــان حتــی درصــورت بازگشــت 
نتانیاهــو بــه صحنــه قــدرت، نگــران 
احتمــال لغــو توافــق ترســیم مرزهــای 

دریایی نیست.)روسیا الیوم(

محمود عباس
رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین
 اســرائیل بــر نقــض راهــکار تشــکیل
2 کشور و قطعنامه های بین المللی اصرار 
دارد و در سایه سکوت بین المللی، قانون 
را زیرپــا می گــذارد. مــا خواهــان حمایت 
اعضــای اتحادیــه عــرب هســتیم. نبایــد 
سفارت هایتان را به قدس منتقل کنید. 
قــدس امانتی بر گــردن ماســت و نیاز به 
حمایــت دارد. مســئولیت خانواده هــای 
شهدا و زخمی شــدگان بر گردن ماست. 

)خبرگزاری معا(

چراغ سبز روسیه به صادرات 
دوباره غلات اوکراین 

روســیه مشــارکت خــود در توافق ترکیــه و با 
میانجیگری سازمان ملل در مورد صادرات غلات 
اوکراین از طریق دریای سیاه را از سر گرفته است. 
به گزارش راشاتودی، در بیانیه وزارت دفاع روسیه 
آمده که مسکو پس از دریافت ضمانت های کتبی از 
کی یف مبنی بر عدم استفاده از کریدور امن ارائه شده 
توسط روســیه برای اهداف نظامی، با رفع تعلیق 
موافقت کرد. در این بیانیه آمده: روسیه تضمین های 
کتبی اوکراین را که با کمک ترکیه و سازمان ملل 
دریافت کرده کافی می داند و مشارکت خود را در 
قرارداد صادرات غلات از ســر می گیــرد. اوکراین 
اطمینان داده است که از کریدور بشردوستانه فقط 
مطابق با ابتکار دریای ســیاه استفاده خواهد شد. 
رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه نیز تأیید 
کرده که اســتفاده از کریدور غــلات ادامه خواهد 
یافت. وزارت دفاع روسیه هفته گذشته اعلام کرد 
که مسکو مشارکت خود در توافقنامه غلات اوکراین 
را به دنبال حمله پهپادی اوکراین به حالت تعلیق 
در می آورد. پهپادهای اوکراین کشتی های نظامی 
و غیرنظامی در سواستوپل کریمه را هدف قرار داده 
بودند. به گفته مسکو، مقدمات این حملات تحت 
هدایت متخصصان انگلیسی انجام شده و اوکراین 
از کریدور امن صادرات غلات بــرای این حملات 

استفاده کرده است.

نقل قول   جهان نما
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حریدی ها، بی اعتقاد به دولت اما شریک کابینه
تا پیش از تأسیس رژیم صهیونیستی در سال 1948، حریدی ها یا همان یهودیان ارتودکس با 
جنبش صهیونیسم مخالف بودند، به این دلیل که آنها به طور کلی با دولت سکولار و حاکمیت 
یهود در سرزمین موعود )فلســطین( قبل از ظهور مسیح به شدت مخالفند. دیود بن گورین 
به عنوان نخستین نخست وزیر رژیم صهیونیستی در نامه ای به شورای حریدی در سال 1947 
توانست موافقت آنها را برای شرکت در روند سیاسی به دست آورد و نخستین حزب حریدی 
با ایده تشکیل فقط یک دولت در فلسطین اشغالی وارد کنست شد. مهم ترین حزب حریدی 
فعلی، حزب افراطی »شاس« است که توانســته در انتخابات اخیر 12کرسی به دست آورد و 
به عنوان بخشی از جناح راست افراطی با نتانیاهو وارد قدرت شود. حریدی ها هنوز با یک دولت 
یهودی سکولار به دلایل دینی مخالف هســتند، اما دولت را به عنوان یک واقعیت در میدان 
می پذیرند و از قدرت دولت برای پیشــبرد اهداف خود استفاده می کنند. در کنست، احزاب 
حریدی به طور ســنتی به عنوان یک لابی عمل می کنند و عمدتا بر مسائل داخلی یا مذهبی 
متمرکز هستند، اما در کابینه آتی تل آویو، حریدی ها فراتر از لابی در کنست، بخشی از قدرت 

دولتی را در دست خواهند داشت.

مکث


